Que, las bienes y/a servicias a cantratar serán ejecutadas par praveedares del 
fi ãmbita de Pucallpa, las cuales deben ser canceladas al términa satisfactaria de Ia 

cantrataciOn de éstas, sienda las impartes de las cantratacianes menares a una (01) 
C\.' Unidad lmpasitiva Tributaria 5/. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientas Cincuenta y 00/100 Nuevas 

Sales); 

Que, el artIcula 400, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesarerla, aprabada can 
ResaluciOn Directaral N° 002-2007-EF/77.15, madificada par Ia Resaluciôn Directaral No 

f 004-2009-EFI77.15, establece que excepcianalmente, puede utilizarse Ia madalidad de

[...]

Par Ia expuesta, es necesaria habilitar un fanda par encargas, que facilite el 
pracesa de adquisicion de bienes y/a servicias, y permita el cumplimienta de las abjetivas 
en atenciOn a las campras menares para las labares en campa, mediauite el gira de 
cheque par el imparte de S/ 1,060.00 (UN MIL SESENTA y 00/100 Nuevos Sales) a 
nambre del Sr. WILFREDO GUILLEN HUACHUA, Caardinadar de Prayecta 
"Recolección, evaluación y conservación de recursos genéticos de Pachyrhizus 
spp. (Tuberosus y P. ahipa) en el PerU", respansable de dicha gasta, can cargo a rendir

[...]

RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, can carga a rendir cuenta 
dacumentada, a nambre del Sr. WILFREDO GUILLEN HUACHUA, Caardinadar de 
Prayecta "Recolección, evaluación y conservación de recursos genéticos de 
Pachyrhizus spp. (Tuberosus y P. ahipa) en el PerU", par el importe tatal de SI. 
1,060.00 (UN MIL SESENTA y 00/100 Nuevas Sales), de acuerda a las canceptas y 
mantas descritas en el siguiente cuadra: 

I ,:'. .-. 

CadenaPresupucstaria 
Monto Total Aio 

2012 (S I 

Sr. WILFREDO GUILLEN HUACHUA 

9002-3999999-5002070-10-009-0017-00015 (0185)  

2.3.1.3.1.1 Combustibles y Carburantes 220.00